В соответствии с частью 7 статьи 168 Трудового кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные

командировки»,

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и размерах

возмещения расходов,связанных со служебными командировками работникам

Администрации Суксунского городского округа и работникам ее отраслевых

(функциональных) подразделений, обладающих правами юридического лица.

2. При направлении работников Администрации Суксунского

городского округа и работниковееотраслевых (функциональных)

подразделениивслужебныекомандировкивиностранныегосударства

руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от

26.12.2005№ 812 «О размере и порядке выплаты суточных в иностранной валют

и надбавок к суточным в иностранной валютепри служебных

командировкахнатерритории иностранныхгосударств работников,

заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных

органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской

Федерации, федеральных государственных  учреждений»,Приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 02.08.2004 № 64н «Об

установлениипредельных норм возмещения расходов по найму жилого

помещения  в  иностранной  валюте  при  служебных командировкахна

территориииностранных государств работников, заключивших трудовой

договор о работе в федеральныхгосударственных органах, работников

государственных внебюджетных фондов Российской   Федерации,федеральных

государственных учреждений».

18.05.2022 284

Об утверждении Положения о
порядке и размерах возмещения
расходов, связанных со служебными
командировками работникам
Администрации Суксунского
городского округа и работникам
ееотраслевых (функциональных)
подразделений, обладающих
правами юридического лица

3. Начальникам управлений, управляющему делами Администрации

Суксунского городского округа ознакомить с настоящим Постановлением

работников администрации Суксунского городского округа и работников

отраслевых (функциональных) подразделений Администрации Суксунского

городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М.

Лопатина

Главагородского округа –
глава Администрации Суксунского
городского округа               П.Г. Третьяков